2, Coltart Road,
Liverpool, S.
December 2, 1931.

Honorato Consocio,

Reddeo gratias ad vos pro vostre grata lt>ettera de 14/10/'31. Segundo vostre desiderio, ego mittevi le Vocabulario ad Praha le die 26 de Octobre, et aliquos dies abhinc le Professore me nuntiavit quod lo habebat recipeto. Cum bono ratione, loquevit de illo in un modo multo laudatorio.

Cum referentia ad vostre suggestione de un abbreviatione de le gramática de Lco, habeo dato ad illo serio cogitatione. Habeo in consequentia faceto un revisione de les pronómines personales et de le conjugatione de le verbio, et vos mitteo exemplos de ambos in folios separatos. Le caso dativo de les pronómines de le 3a persona est exprimeto solamente per praepositiones in vice de per "li" et "lis," et ~~que~~ le verbio habet uno solo tempore praeterito in le modo Indicativo, et uno tempore in le Subjunctivo, cum alteros verbos modificationes.

Al iste puncto, ego scribebin secundo istes modificationes, et vos preciam volere dicere quale est vostre opinione de illos.

Ego haben emeto le libro de quod vois facevatis mentione in vostre ultima lt>ettera—"Key To and Primer Of Interlingua." Est un volumine elegante, bene imprimeto. Debet dirigere multo attentione ad Interlingua, nec esserit sine utilitate pro les studentes de Lco. Le séries de le auctore non est publicato, sed potet essere quod ~~que~~ vois type poteriatis dicere qui est. Jaicunque esseset, offerem mie felicitationes cordiales.

In mie opinione, est infelice quod Interlingua non habet ad le minus un nódico de grammática. Pro supplere iste defecto, est necessario aliquando utere verbos auxiliares quod non essent plus

simplices quam flexiones. In pp. 129-30, 274-5, et 266-7 de "Schola Et Vita," 1931, legemus varios propositiones pro exprimere id quod flexiones poterit exprimere meliore et sine inventiones extraordinarios. Me paret quod le uso de "i", "e", "vol" etc. cum iste fine est flexione in un modo indirecto.

Opino quod, pro claritate, una forma plurale de nominis et pronominis est necessaria, et pro adjectivos, optabile. Le verbio deberiat habere, ut minimum, una differentia inter le numero singulari et le plurali, et deberiat indicare etiam tempore et modo; e.g.: -

Modo Indicativo.

	Singulare.	Plurale.
Tempore Praesente.	Ego } tu } illo ama.	nois } vois } illes amas (aut aman).
Praeterito	amava	amavas.
Futuro	amari	amaris.
Modo Conditionale..	amaria.	amarias.
Modo Subjunctivo. .	amassee.	amassee.
Modo Imperativo. .	ama(tu).	amate(vois).